Betriebsanleitung
SERIE EMSC2/LMSC2
Magnetisches Längenmesssystem mit 1 Vss Sinus/Cosinus Ausgängen
EMSC ist nur funktionsfähig mit dem ELGO MB20-20 Magnetband (2 mm Polteilung)!
LMSC ist nur funktionsfähig mit dem ELGO MB20-50 Magnetband (5 mm Polteilung)!
 Kompakter Inkremental-Magnetsensor mit integrierter Auswerteelektronik
und geschwindigkeitsproportionalen Sinus/Cosinus-Ausgängen
-  EMSC: 2 mm Messbewegung ≙ 1 Signalperiode

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 22 -
10 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
10.1 Zubehör
Tabelle 5: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-20-10-1-R-XX.X* Magnetband mit 2 mm Polteilung für EMSC2
(empfohlen für Interpolationsraten bis 200)
MB20-20-10-1-R-HG-XX.X* Hochgenaues Magnetband mit 2 mm Polteilung für EMSC2
(gegen Aufpreis, empfohlen für Interpolationsraten > 200)
MB20-50-10-1-R-XX.X* Magnetband mit 5 mm Polteilung für LMSC2
Endkappenset 10 mm Endkappen zum Fixieren des Magnetbands
FS-XXXX
Führungsschiene für Magnetband (FS-1500 entspricht z. B. einer Schienenlän-
ge von 1,5 m). Schienenlängen sind bis max. 2 m verfügbar. Höhere Längen
sind durch Aneinanderreihung mehrerer Schienen realisierbar.
FW2070 Führungswagen für EMSC2/LMSC2
AP1.0 Magnetband-Abdeckprofil (Aluminium; Länge: 1 m)
*) Bitte die gewünschte Messlänge in XX,X Meter angeben
X MSC 2 01.5
Messsystem:
EMSC = für MB20-20 (2 mm Polteilung)
LMSC = für MB20-50 (5 mm Polteilung)
Kabellänge*:
01.5 = Standardlänge 1,5 m
(andere auf Anfrage, max. 2 m möglich)
Versorgung / Ausgangspegel:
12 = 5 VDC Versorgung / 1 Vss Ausgang
Version:
000 = Standardversion
001 = Erste Sonderversion (etc.)
12--- 000
Sensor-Bauform:
2 = kompakter Sensorkopf mit
    integrierter Auswerteelektronik
XX-
Optionen*:
D1 = Anschluss über 9-pol. D-SUB (ELGO Standard Belegung)
L = Vertikale Lage (Platine und Sensormontage)
*) Mehrfachnennung möglich
Index
- 23 -
11 Index
Abmessungen Sensor ....................................... 10
Anschlüsse ...................................................... 19